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Enkel fråga ställd av Nujin Alacabek (V) till 

grundskolenämndens ordförande Rasmus Lenefors (S) om 

tillgången till modersmålsundervisning   

 

Det finns en bred enighet om fördelen med modersmålsundervisning. 

Forskningen konstaterar att barn som behärskar grammatiken på ett språk 

lättare kan lära sig ett till språk. I skollagen står det att huvudmannen är 

skyldig att erbjuda modersmålsundervisning. Huddinge kommun har 

tidigare varit bland de sämsta i landet på att erbjuda 

modersmålsundervisning, vilket bland annat ledde till att kommunen JO-

anmälts av Modersmålsförbundet.  

 

Huddinge har ett regelverk som gör att elevgrupper som består av färre än 

tre personer på en skola erbjuds modersmålsundervisning på en annan 

skola. Det gör att elever från lägre årskurser ofta inte får den 

modersmålsundervisning de har rätt till eftersom de inte kan väntas 

transportera sig längre sträckor för att få sin undervisning. Ett annat 

problem är de otillräckliga resurserna. Nolluppräkningarna riskerar 

innebära att man drar in på det som man inte bedömer som absolut 

nödvändigast, och där är modersmålsundervisningen i farozonen.  

 

Ska Huddinge kommun vara en kommun som bejakar mångfald måste vi 

bli bättre på modersmålsundervisningen. Det handlar om att värna den 

stora språkliga variationen som finns i vår kommun. Vidare är det viktigt att 

barnen erbjuds mer undervisningstid än en halvtimme i veckan, vilket 



språkforskare och modersmålslärare menar är otillräckligt. Idag erbjuds en 

del elever endast en halvtimme i veckan. Detta menar vi inte är seriöst. 

 

En av Vänsterpartiets 17 reformer i överenskommelse med Mittenstyret 

var att förbättra tillgängligheten till modersmålsundervisning där behoven 

finns. Vi beklagar att denna satsning inte fanns i Mittenstyrets senaste Mål 

och budget för innevarande år.  

 

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor: 
  

- Kommer du verka för att alla barn i Huddinges skolor ska kunna få 

tillgång till modersmålsundervisning på sin egen skola?  

- Kommer du verka för att Huddinge ska kunna erbjuda mer tid för de 

barn som vill ha modersmålsundervisning?  

 

Nujin Alacabek (V) 

 

 


